
AAA Auto Group N.V. zveřejnila své konsolidované neauditované 
finanční výsledky za první čtvrtletí 2009 
Praha / Budapešť 28. května 2009 – Podle hospodářských výsledků za první čtvrtletí 2009, které AAA 
Auto Group N.V. dnes oznámila, se společnost vrátila do zisku na svých klíčových trzích v České republice 
a na Slovensku a vytvořila čistý zisk ve výši 0,74 milionu eur při tržbách 38,7 milionu eur. Celkový 
konsolidovaný výsledek skupiny včetně zahraničních provozů, které byly uzavřené na konci čtvrtletí, 
skončil čistou ztrátou ve výši 0,88 milionu eur při celkovém obratu 41,0 milionu eur. 

„Naše strategické rozhodnutí zaměřit se na náš nejsilnější český a slovenský trh spolu s velmi přísným 
programem kontroly nákladů implementovaném v průběhu uplynulého roku, přineslo hmatatelný výsledek – jsme 
zpět v zisku na našich klíčových trzích a za celou skupinu plánujeme dosáhnout čistého zisku ve druhém čtvrtletí 
roku,“ komentoval výsledky Anthony Denny, generální ředitel skupiny AAA AUTO. Společnost spustila masivní 
restrukturalizační program s cílem přizpůsobit své celkové náklady nižším prodejním objemům během 
ekonomické recese. AAA AUTO také uzavírala pobočky, které nesplnily svůj plán ziskovosti. Důsledkem toho 
je, že společnost postupně odešla z nerentabilních zahraničních trhů v Maďarsku, Polsku a Rumunsku[1], jejichž 
ztráty zatěžovaly hospodaření skupiny. 

Strategie skupiny AAA AUTO pro období hospodářské recese je soustředit se na své nejziskovější trhy v České 
republice a Slovensku a zaměřit se na dosahování zisku namísto růstu a generování vysokých objemů prodaných 
aut. To zároveň znamená, ze společnost investuje především do nejlikvidnějších a nejprodávanějších modelů aut, 
které jsou zároveň za stávajících tržních podmínek nejziskovější. 

“Nová skupina AAA AUTO, kterou tvoří Česká republika a Slovensko, je menší co do počtu autocenter a 
prodaných aut, ale již nyní je zisková. To bylo také naším hlavním cílem pro rok 2009 –  generovat během 
hospodářské recese zisk i na mnohem menších prodejních objemech. Skutečnost, že tato nová skupina se 
přehoupla do zisku i v sezónně nejslabším čtvrtletí roku a je nadále profitabilní, nás utvrzuje v tom, že náš hlavní 
cíl, což je ukončit tento rok s celkovým čistým ziskem, bude dosažen - za podmínky, že nenastanou významné tržní 
změny,“ dodal Anthony Denny. 

Konsolidované hospodářské výsledky za první čtvrtletí roku 2009 

·         Celkové výnosy 38,7 milionu eur (meziroční pokles o 54,3 %), z čehož výnosy z prodeje aut činily 33,7 
milionu eur 

·         Hrubý zisk z prodejů 8,2 milionu eur (- 50,9 % meziročně) 

·         Přes nižší objemy prodejů a tržeb zisková marže z prodejů zůstala na vysoké úrovni:  

hrubá zisková marže vzrostla na 21,2 % v 1Q09 z 19,8 % v 1Q08 

podíl vysoce ziskových finančních služeb a dalších doplňkových produktů zůstal na vysoké úrovni 58,1 % 
hrubého zisku skupiny v 1Q09 oproti 60,3 % v 1Q08 

·         Přísný program snížování nákladů přinesl významné úspory: 

celkové provozní náklady (OPEX) byly sníženy o 65,9 % ve srovnání s 1Q08 na úroveň 7,7 milionu eur 

·         Skupina dosáhla provozního zisku EBITDA ve výši 0,63 milionu eur (oproti provozní ztrátě ve výši 1,4 
milionu eur za 1Q08) 

·         Skupina skončila s čistým ziskem 0,74 milionu eur za své pokračující provozy[2] (oproti čisté ztrátě ve výši 
2,3 milionu eur za 1Q08) 

a s celkovou čistou ztrátou ve výši 0,88 milionu eur včetně svých ukončených provozů[3] (oproti čisté ztrátě ve 

Stránka č. 1 z 6Autobazar AAA AUTO - ojetá auta, ojeté vozy, auto - AAA Auto Group N.V. zveřejnila své k...

1.6.2009http://www.aaaauto.cz/cz/aaa-auto-group-n-v-zverejnila-sve-konsolidovane-neauditovane-financni-v...



výši 5,3 milionu eur za 1Q08) 

  

První čtvrtletí bylo posledním obdobím, za které hospodářské výsledky skupiny AAA AUTO obsahovaly také její 
zahraniční provozy v Maďarsku a Rumunsku, jež byly uzavřeny ke konci prvního čtvrtletí. Od druhého čtvrtletí 
roku 2009 včetně, budou hospodářské výsledky skupiny obsahovat pouze údaje za Českou republiku a Slovensko. 
Hospodářské výsledky za první čtvrtletí již nezahrnují žádné účetní odpisy za uzavřené provozy; veškeré tyto 
odpisy byly zúčtovány ke konci roku 2008. 

  

Kontakt: 

  

  

 
Příloha 

  

Finanční zpráva k 31. březnu 2009 za období tří měsíců  

  

Zpracována v souladu s Mezinárodními standardy finančního výkaznictví (IFRS) 

Neuaditované 

  

Finanční zpráva byla vypracována v souladu se stejnými účetními principy a výpočtovými metodami jako 
předchozí finanční výkaz za období k 31. prosinci 2008. 

  

Finanční výkazy dle IFRS uvažují provozní činnosti divize v Polsku, Maďarsku, Rumunsku a divizi nových aut 
jako „činnosti ukončené“. Výsledky hospodaření z těchto činností jsou ve výkazech uvedeny pouze jako jeden 
řádek, a sice pod ukazatelem „Hospodářský výsledek za běžné období z pokračujících činností“.  

  

Petra Roberts 

Oddělení pro vztahy s investory 

AAA AUTO ● Dopraváků 723 ● 184 00  
Praha 8 ● Česká republika  

Tel.: + 420 283 068 238 

Email: petra.roberts@aaaauto.cz 

Vladan Crha 

Ředitel komunikace skupiny 

AAA AUTO ● Chlumčanského 5 ● 180 21  Praha 8 
● Česká republika   

Tel.:+420 283 068 227 

Email:vladan.crha@aaaauto.cz 

Stránka č. 2 z 6Autobazar AAA AUTO - ojetá auta, ojeté vozy, auto - AAA Auto Group N.V. zveřejnila své k...

1.6.2009http://www.aaaauto.cz/cz/aaa-auto-group-n-v-zverejnila-sve-konsolidovane-neauditovane-financni-v...



  

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

Pro čtvrtletí ukončené dne 31. března 2009 a 2008 (v tis. EUR) 

  

  

  

KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA 

Pro čtvrtletí ukončené dne 31. března 2009 a 2008 (v tis. EUR) 

  

        
  1Q 09 1Q 08

Tržby 38 699 84 658
Náklady na prodané zboží -30 482 -67 937

Hrubá marže 8 216 16 721
     Hrubá zisková marže 21,2% 19,8% 

      
 Ostatní provozní výnosy 160 166

   Provozní náklady -7 774 -18 321
   Náklady na reklamu -833 -2 018
   Personální náklady -3 593 -9 846

   Ostatní náklady -3 317 -6 457
EBITDA 633 -1 433

    EBITDA marže 1,6% -1,7% 
Odpisy dlouhodobého majetku -644 -1 033

Hospodářský výsledek před zdaněním a úroky (EBIT) -11 -2 466
Finanční náklady 795 191

Hospodářský výsledek před zdaněním (EBT) 784 -2 276
Daň z příjmů -43 -15

      
Zisk/(ztráta) za účetní období (Čistý zisk) 741 -2 291

Zisk/(ztráta) za ukončené provozy -1 625 -2 988
Zisk/(ztráta) za účetní období (Čistý zisk) -883 -5 279

        

AKTIVA   31.3.2009 31.3.2008
Dlouhodobý majetek       

Goodwill a další nehmotný majetek   558 1,734
Pozemky, budovy a zařízení   26,254 63,129

Ostatní finanční majetek   0 3,079
Dlouhodobé pohledávky   71 450

Odložená daňová pohledávka   40 1,001
Dlouhodobý majetek celkem   26,923 69,394

Oběžná aktiva       
Zásoby   17,161 51,393

Obchodní a jiné pohledávky   13,677 24,905
Splatné daňové pohledávky   1,236 1,659

Ostatní finanční majetek   -3,398 592

Stránka č. 3 z 6Autobazar AAA AUTO - ojetá auta, ojeté vozy, auto - AAA Auto Group N.V. zveřejnila své k...

1.6.2009http://www.aaaauto.cz/cz/aaa-auto-group-n-v-zverejnila-sve-konsolidovane-neauditovane-financni-v...



  

  

  

  

KONSOLIDOVANÝ PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

Pro čtvrtletí ukončené dne 31. března 2009 a 2008 (v tis. EUR) 

  

  

Peníze a peněžní ekvivalenty   3,779 4,803
Dlouhodobý majetek určený k prodeji 18,166 392

Oběžná aktiva celkem   50,622 83,745
Aktiva celkem   77,544 153,139

        
        

PASIVA   31.3.2009 31.3.2008
Vlastní kapitál       

Základní kapitál   38,185 38,185
Rezervní fondy   3,069 2,613

Nerozdělený zisk   -32,240 -7,213
Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům mateřského 

podniku 9,014 33,585
Menšinový podíl   0 0

Vlastní kapitál celkem   9,014 33,585
Dlouhodobé závazky       

Bankovní úvěry a jiné zdroje financování   33,408 43,896
Odložený daňový závazek   368 608

Závazky z finančního leasingu   1,526 2,319
Jiné závazky   0 -14

Dlouhodobé závazky celkem             35,303
          

46,809
Krátkodobé závazky     

Obchodní a jiné závazky   11,620 28,742
Splatný daňový závazek   -66 363

Kontokorentní úvěry a další finanční 
výpomoci   17,260 38,337
Rezervy   1,788 1,004

Závazky z finančního leasingu   -1,081 2,646
Ostatní závazky   2,049 1,653

    Závazky uzavřené skupiny   1,656 0
Krátkodobé závazky celkem   33,227 72,745

Závazky celkem   68,530 119,555
PASIVA CELKEM   77,544 153,139

  31.12.2009  31.12.2008
Peněžní toky z provozní činnosti     

Hospodářský výsledek za běžné období -883 -5,279
Úpravy o nepeněžní operace:     

Daň z příjmů – náklad 43 -309
Odpisy dlouhodobého majetku 701 1,384

Stránka č. 4 z 6Autobazar AAA AUTO - ojetá auta, ojeté vozy, auto - AAA Auto Group N.V. zveřejnila své k...

1.6.2009http://www.aaaauto.cz/cz/aaa-auto-group-n-v-zverejnila-sve-konsolidovane-neauditovane-financni-v...



  

 
KONSOLIDOVANÝ PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 

Pro čtvrtletí ukončené dne 31. března 2009 a 2008 (v tis. EUR) 

  

Změna stavu rezerv 0 735
(Zisk)/ztráta z prodeje dlouhodobého majetku -104 181

Výnosové úroky -24 -51
Nákladové úroky 629 1,283

Akciové opce 36 0
Kurzové (zisky)/ztráty 214 -821

      
Změna stavu zásob 4,584 7,950

Změna stavu pohledávek a dalších aktiv 7,208 -2,997
Změna stavu obchodních a jiných závazků -3,064 6,391

Zaplacené úroky -300 -759
Přijaté úroky 0 7

Daň z příjmů - zaplacená -260 -168
      

Peněžní prostředky vytvořené provozní činností 8,779 7,547
      

Peněžní toky z investiční činnosti     
Akvizice dceřiné společnosti, získané peněžní 

prostředky 0 0
Nabytí dlouhodobého hmotného majetku  -1,200 -4,282

Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 986 468
      

Peněžní prostředky použité na investiční činnost -214 -3,813
      

Peněžní toky z finanční činnosti     
Příjmy z emise základního kapitálu 0 0

Příjmy z úvěrů a půjček  0 6,998
Splácení úvěrů a půjček -5,500 -9,055

Úhrada závazků z finančního pronájmu -2,376 -2,389
      

Peněžní prostředky vytvořené finanční činností -7,876 -4,446
      

Čistý přírůstek (úbytek) peněžních prostředků a 
peněžních ekvivalentů 689 -713

      
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na 

počátku období 3,622 5,791
Dopad pohybů směnných kurzů na stav peněžních 

prostředků v cizí měně -533 -274
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na konci 

období 3,779 4,803

  
Základní 

kapitál
Emisní 

ážio

Ostatní 
kapitálové 

fondy

Rezervy 
na akciové 

opce

Fond 
kurzovních 

rozdílů 
Nerozdělené 

zisky 

Vlastn
při
akcion
mate

Stav ke dni 1.1.2008 6 776 31 409 124  1 818 -1 934 

Stránka č. 5 z 6Autobazar AAA AUTO - ojetá auta, ojeté vozy, auto - AAA Auto Group N.V. zveřejnila své k...

1.6.2009http://www.aaaauto.cz/cz/aaa-auto-group-n-v-zverejnila-sve-konsolidovane-neauditovane-financni-v...



  

  

 

[1] V Rumunsku skupina AAA AUTO založila společný podnik s místním partnerem, ve kterém drží 5% podíl 

[2] Pokračující provozy = Česká republika, Slovensko a nizozemská mateřská společnost 

[3] Ukončené provozy = Maďarsko, Polsko, Rumunsko a divize prodeje nových aut v České republice 

 
Vytisknout stránku 

Kurzové rozdíly vzniklé z přepočtu 
zahraničních operací - - - - - - 

Čistý zisk(ztráta) účtovaný přímo 
do vlastního kapitálu - - -2031 - 2 892 - 

Hospodářský výsledek běžného 
období - - - - - -30 040 

Účtovaný zisk/ztráta celkem - - - - 2 892 -30 040 
Emise nových kmenových akcií - - - - - - 

Akciové opce - - - 302 - - 
Prodej dceřiné společnosti - - - - - - 
Stav ke dni 31.12.2007 6 776 31409 -1907 302 4 710 -31 974 

Kurzové rozdíly vzniklé z přepočtu 
zahraničních operací - - -  - - 

Čistý zisk(ztráta) účtovaný přímo 
do vlastního kapitálu. - - 696  -150   

Hospodářský výsledek běžného 
období - -     -884 

Účtovaný zisk/ztráta celkem - -       
Emise nových kmenových akcií - -       

Akciové opce    36     
Prodej dceřiné společnosti - - -  - - 

Dividendy akcionářům - - -  - - 
Stav ke dni 31.12.2008 6 776 31409 -1211 338 4 560 -32 858 

Stránka č. 6 z 6Autobazar AAA AUTO - ojetá auta, ojeté vozy, auto - AAA Auto Group N.V. zveřejnila své k...

1.6.2009http://www.aaaauto.cz/cz/aaa-auto-group-n-v-zverejnila-sve-konsolidovane-neauditovane-financni-v...


